
 

 

 

1 

                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                        
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ                                                    

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΑΡΜΟΔΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 – 908 

 
                                                    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αρ. 54ης/2023 Συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

Αρ. Απόφασης  755/2023  
         Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Συγκρότηση επιτροπών διαδικασιών 

ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, για το 
έτος 2024 

 
Χαλάνδρι και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 7η του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 
2023, ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αρ. 45466/01-12-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
που εστάλη σε καθέναν από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010, 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018, για συζήτηση και λήψη απόφασης 
επί των κατωτέρω θεμάτων ημερήσιας διάταξης, καθώς και του κατεπείγοντος θέματος εκτός 
ημερήσιας διάταξης. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 6. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 

ΜΕΛΗ: ΣΕΡΓΙΟΣ ΓΚΑΚΑΣ, ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ, ΧΑΡΗΣ 
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού μέλους κ. Ε. Χριστούλη), ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΑΚΟΣ (σε 
αντικατάσταση του τακτικού μέλους κ. Α. Τσιαμπά) 

 
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΡΑΣΣΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΙΑΜΠΑΣ, ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΡΑΝΙΔΗΣ, 
ΚΟΝΔΥΛΙΑ ΚΑΡΑΤΖΑ  
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόμιμα. 

 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 

 
Αποχωρήσεις: Ουδείς.  
 

Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του Δήμου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 10ου θέματος της ημερήσιας 

διάταξης, είπε ότι: 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 6482ΩΗΔ-0ΜΒ



 

 

 

2 

Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. πρωτ. 45055/30-11-2023 εισήγηση από το Τμήμα Ποιότητας και 

Οργάνωσης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
α) το άρθρο 221, παρ. 3, του ν. 4412/2016 “Mε απόφαση της αναθέτουσας αρχής 

συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια 
βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή…. Εφόσον τα όργανα 
συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων 

που δεν έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο 
όργανο. …Μέχρι τη λειτουργία του Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344, το άρθρο 26 του ν. 

4024/2011 (Α’ 226) δεν εφαρμόζεται κατά τον ορισμό των μελών των επιτροπών που ασκούν 
καθήκοντα είτε κατά την ανάθεση είτε κατά την εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων.” 

β) το άρθρο 221, παρ. 6, του ν. 4412/2016 “Για τη συγκρότηση και τη λειτουργία των 
συλλογικών οργάνων στις αναθέτουσες αρχές, που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του ν. 
2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις του ως 

άνω νόμου.” 
γ) το άρθρο 221, παρ. 7, του ν. 4412/2016 “Στη σύνθεση των γνωμοδοτικών οργάνων του 

παρόντος άρθρου μετέχει υποχρεωτικά ένα μέλος του Μη.Π.Υ.Δη.Συ. του άρθρου 344” 
δ) το άρθρο 344, του ν. 4412/2016 “…Η υποχρέωση του πρώτου εδαφίου της παρούσας παρ. 
αναστέλλεται μέχρι την επαρκή λειτουργία του Μητρώου…” 

ε) το άρθρο 221, παρ. 11.α, του ν. 4412/2016 για τις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και 
παροχής γενικών υπηρεσιών “…Συγκροτείται τριμελές ή πενταμελές γνωμοδοτικό όργανο 

(Επιτροπή διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης)" 
στ) το άρθρο 5 παρ. 5.4, της απόφασης Υπ. Υποδομών & Μεταφορών ΔΝΣ/61034/ΦΝ 
466/04.12.2017 (ΦΕΚ 4841/29.12.2017 τεύχος Β') σχετικά με την κατάρτιση, τήρηση και 

λειτουργία του Μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών 

(Μη.Μ.Ε.Δ.) του άρθρου 221 του ν. 4412/2016, σύμφωνα με την οποία “…Προϋπόθεση για τη 
διενέργεια της ηλεκτρονικής κλήρωσης είναι να έχει οριστεί διμελής ή τριμελής Επιτροπή 
υπαλλήλων για τη διεξαγωγή κλήρωσης για τη συγκεκριμένη σύμβαση. Η Αναθέτουσα 

Αρχή/Ανεξάρτητη Αρχή/Βουλή των Ελλήνων δύναται κατά την κρίση της να ορίσει μία 
Επιτροπή κατ' έτος. Ένα τουλάχιστον μέλος της Επιτροπής πρέπει να είναι τεχνικός 

υπάλληλος και εγγεγραμμένος χρήστης του συστήματος….” 
ζ) την με αριθμό πρωτ. 35462/5-11-2021 αίτηση/δήλωση ορισμού χρηστών στο Σύστημα 
Κληρώσεων Μελών Επιτροπών, εκ μέρους του Δήμου Χαλανδρίου, υπογεγραμμένη από τον 

νόμιμο εκπρόσωπο του, με την οποία ορίστηκαν ως χρήστες του ΜΗΜΕΔ οι κ. Παπαδόπουλος 
Αλέξανδρος και κ. Χωριανοπούλου Πηνελόπη, οι οποίοι είναι οι μοναδικοί υπάλληλοι του 

Δήμου που διαθέτουν κωδικούς στο σύστημα και μπορούν να διεξάγουν κληρώσεις 
η) το άρθρο 72, παρ. 1.στ, του ν. 3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή “…Αποφασίζει για την 
κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε 

μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε 
έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 

διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή 
δημόσιους υπαλλήλους”, 

η υπηρεσία προτείνει τη συγκρότηση των παρακάτω επιτροπών διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων, για το έτος 2024: 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6482ΩΗΔ-0ΜΒ



 

 

 

3 

1. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών, 

για το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΙΛΑΡΙΔΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1. ΣΟΥΜΕΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2. ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

2. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3. ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ  

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3. ΠΑΠΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 

2. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών 

ηλεκτρολογικού υλικού και πληροφορικής, για το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΠΕΤΑΡΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 

1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 

2. ΥΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 

2. ΣΑΛΠΑΣΑΡΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 

3. ΔΕΛΦΙΝΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

3. ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

 

3. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών 

μηχανολογικού εξοπλισμού, για το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1. ΠΑΡΤΑΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΜΗΛΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΚΑΛΑΦΑΤΑΚΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

3. ΔΗΜΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

3. ΠΟΛΥΚΡΕΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6482ΩΗΔ-0ΜΒ



 

 

 

4 

4. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών 

κάδων απορριμμάτων και ανακύκλωσης, εργαλείων και υλικών τεχνικής φύσης, για 
το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1. ΠΑΡΤΑΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ-ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 

3. ΜΠΑΛΑΤΣΟΥΚΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

3. ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

 

5. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών 
οικοδομικών υλικών, εργαλείων και άλλων υλικών τεχνικής φύσης, της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, για το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1. ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΚΑΡΑΚΙΤΣΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΛΙΒΑ ΦΛΩΡΑ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3. ΜΠΑΖΑΚΑ ΧΑΙΔΩ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

6. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών 

λιπαντικών, καυσίμων, χημικών υλικών και ειδών δενδροφύτευσης, για το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

1. ΝΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΚΟΝΤΕΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 

3. ΚΑΛΑΦΑΤΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

3. ΓΚΟΝΤΟΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6482ΩΗΔ-0ΜΒ



 

 

 

5 

 

7. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών 
τροφίμων, γάλακτος και ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού, για το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΤΣΙΡΕΒΕΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

1. ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2. ΡΑΠΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

2. ΣΥΡΙΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3. ΓΚΟΝΤΟΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

3. ΧΑΛΑΤΣΗ ΕΙΡΗΝΗ 

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

8. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών παροχής 
γενικών υπηρεσιών, για το έτος 2024 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΝΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1. ΒΕΝΙΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2. ΓΚΟΥΒΑΤΣΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 

2. ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3. ΜΠΕΖΕΚΗ ΕΛΕΝΗ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 

Όλες οι παραπάνω επιτροπές έχουν ανώτατο όριο στον προϋπολογισμό των διαγωνισμών με 

τους οποίους σχετίζονται τις 150.000 ευρώ, χωρίς ΦΠΑ (ανά διαγωνισμό). Δηλαδή 
σχετίζονται μόνο με διαγωνισμούς των οποίων ο προϋπολογισμός δεν μπορεί να ξεπερνά τις 
150.000 ευρώ, χωρίς ΦΠΑ (ανά διαγωνισμό). 

 

9. Επιτροπή Δημόσιων Ηλεκτρονικών Κληρώσεων για τα Μέλη των Επίτροπων 

Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων Έργων, Μελετών και Παροχής Τεχνικών 
και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών (ΜΗΜΕΔ), για το έτος 2024 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(χρήστης ΜΗΜΕΔ) 

1. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 
(χρήστης ΜΗΜΕΔ) 

2. ΜΠΑΖΑΚΑ ΧΑΪΔΩ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

ΑΔΑ: 6482ΩΗΔ-0ΜΒ



 

 

 

6 

Για όλες τις παραπάνω επιτροπές ισχύουν τα εξής: Οι υποχρεώσεις και το έργο της επιτροπής 

καθορίζονται με το Ν. 4412/2016 όπως αυτός ισχύει και συμπληρωματικά με τα άρθρα 13 έως 
15 του Ν. 2690/1999. Ο πρόεδρος της επιτροπής έχει την ευθύνη του συντονισμού των 
συνεδριάσεων και των εργασιών της επιτροπής και της ενημέρωσης των μελών (τακτικών και 

αναπληρωματικών) για όλα τα θέματα που αφορούν την επιτροπή. Εάν κάποιο μέλος της 
επιτροπής, λόγω απουσίας ή σοβαρού κωλύματος δεν μπορεί να παραστεί σε συνεδρίαση της 

επιτροπής, οφείλει να ενημερώνει έγκαιρα τον πρόεδρο της επιτροπής και το αναπληρωματικό 
του μέλος ώστε να εξασφαλίζεται η αναπλήρωσή του και η απρόσκοπτη λειτουργία της 
επιτροπής. Η αναπλήρωση γίνεται κατ΄ αντιστοιχία του αύξοντα αριθμού ορισμού στην 

επιτροπή (1-1, 2-2, 3-3). Σε περίπτωση ταυτόχρονης απουσίας του τακτικού και του 
αναπληρωματικού του μέλους η αναπλήρωση γίνεται από τα υπόλοιπα αναπληρωματικά μέλη 

με τη σειρά που έχουν οριστεί. 

Με ευθύνη της αρμόδιας υπηρεσίας για τη συγκρότηση των επιτροπών, θα ειδοποιηθούν για 

την επιλογή τους τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 

Κατόπιν των ανωτέρω ζητείται η λήψη σχετικής απόφασης και ορισμός προέδρου σε ΚΑΘΕ 
επιτροπή.  

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 
3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν. 4623/2019, καθώς και τη σχετική εισήγηση της 

υπηρεσίας.  
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

τη συγκρότηση των παρακάτω επιτροπών διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, για το 

έτος 2024: 

1. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών, 
για το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΙΛΑΡΙΔΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

1. ΣΟΥΜΕΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2. ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

2. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3. ΚΑΡΑΒΙΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ  

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3. ΠΑΠΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 

Προέδρος της επιτροπής ορίζεται η κ. Φ. Ιλαρίδη. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6482ΩΗΔ-0ΜΒ



 

 

 

7 

 

2. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών 
ηλεκτρολογικού υλικού και πληροφορικής, για το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΠΕΤΑΡΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 

1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 

2. ΥΦΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 

2. ΣΑΛΠΑΣΑΡΑΝΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 

3. ΔΕΛΦΙΝΗΣ ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

3. ΚΟΥΛΟΧΕΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

 

Προέδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ. Χ. Πεταρούδης.  

 

3. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών 
μηχανολογικού εξοπλισμού, για το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1. ΠΑΡΤΑΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΜΗΛΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΚΑΛΑΦΑΤΑΚΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

3. ΔΗΜΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

3. ΠΟΛΥΚΡΕΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

Προέδρος της επιτροπής ορίζεται η κ. Ε. Αντωνίου. 

 

4. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών 

κάδων απορριμμάτων και ανακύκλωσης, εργαλείων και υλικών τεχνικής φύσης, για 
το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1. ΠΑΡΤΑΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ-ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή HARDWARE) 

3. ΜΠΑΛΑΤΣΟΥΚΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

3. ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

 

Προέδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ. Ι. Μυλωνάκης.  

ΑΔΑ: 6482ΩΗΔ-0ΜΒ



 

 

 

8 

 

5. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών 
οικοδομικών υλικών, εργαλείων και άλλων υλικών τεχνικής φύσης, της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, για το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1. ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΚΑΡΑΚΙΤΣΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΛΙΒΑ ΦΛΩΡΑ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

3. ΜΠΑΖΑΚΑ ΧΑΙΔΩ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

Προέδρος της επιτροπής ορίζεται η κ. Π. Χωριανοπούλου. 

 

6. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών 
λιπαντικών, καυσίμων, χημικών υλικών και ειδών δενδροφύτευσης, για το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

1. ΝΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΚΟΝΤΕΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 

3. ΚΑΛΑΦΑΤΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ 

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

3. ΓΚΟΝΤΟΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

 

Προέδρος της επιτροπής ορίζεται η κ. Α. Νικολάου. 

 

7. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών προμηθειών 
τροφίμων, γάλακτος και ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού, για το έτος 2024 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΤΣΙΡΕΒΕΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

1. ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2. ΡΑΠΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

2. ΣΥΡΙΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3. ΓΚΟΝΤΟΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

3. ΧΑΛΑΤΣΗ ΕΙΡΗΝΗ 

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

Προέδρος της επιτροπής ορίζεται η κ. Α. Γκοντόρα. 

ΑΔΑ: 6482ΩΗΔ-0ΜΒ



 

 

 

9 

 

8. Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προσφορών παροχής 
γενικών υπηρεσιών, για το έτος 2024 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΝΑΣΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1. ΒΕΝΙΕΡΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2. ΓΚΟΥΒΑΤΣΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 

2. ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

3. ΜΠΕΖΕΚΗ ΕΛΕΝΗ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 

Προέδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ. Κ. Νάσιος.  

 

Όλες οι παραπάνω επιτροπές έχουν ανώτατο όριο στον προϋπολογισμό των διαγωνισμών με 
τους οποίους σχετίζονται τις 150.000 ευρώ, χωρίς ΦΠΑ (ανά διαγωνισμό). Δηλαδή 

σχετίζονται μόνο με διαγωνισμούς των οποίων ο προϋπολογισμός δεν μπορεί να ξεπερνά τις 
150.000 ευρώ, χωρίς ΦΠΑ (ανά διαγωνισμό). 

 

9. Επιτροπή Δημόσιων Ηλεκτρονικών Κληρώσεων για τα Μέλη των Επίτροπων 
Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων Έργων, Μελετών και Παροχής Τεχνικών 

και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών (ΜΗΜΕΔ), για το έτος 2024 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(χρήστης ΜΗΜΕΔ) 

1. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE-HARDWARE) 
(χρήστης ΜΗΜΕΔ) 

2. ΜΠΑΖΑΚΑ ΧΑΪΔΩ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Προέδρος της επιτροπής ορίζεται η κ. Π. Χωριανοπούλου. 

Για όλες τις παραπάνω επιτροπές ισχύουν τα εξής: Οι υποχρεώσεις και το έργο της επιτροπής 
καθορίζονται με το Ν. 4412/2016 όπως αυτός ισχύει και συμπληρωματικά με τα άρθρα 13 έως 

15 του Ν. 2690/1999. Ο πρόεδρος της επιτροπής έχει την ευθύνη του συντονισμού των 
συνεδριάσεων και των εργασιών της επιτροπής και της ενημέρωσης των μελών (τακτικών και 
αναπληρωματικών) για όλα τα θέματα που αφορούν την επιτροπή. Εάν κάποιο μέλος της 

επιτροπής, λόγω απουσίας ή σοβαρού κωλύματος δεν μπορεί να παραστεί σε συνεδρίαση της 
επιτροπής, οφείλει να ενημερώνει έγκαιρα τον πρόεδρο της επιτροπής και το αναπληρωματικό 

του μέλος ώστε να εξασφαλίζεται η αναπλήρωσή του και η απρόσκοπτη λειτουργία της 
επιτροπής. Η αναπλήρωση γίνεται κατ΄ αντιστοιχία του αύξοντα αριθμού ορισμού στην 
επιτροπή (1-1, 2-2, 3-3). Σε περίπτωση ταυτόχρονης απουσίας του τακτικού και του 

αναπληρωματικού του μέλους η αναπλήρωση γίνεται από τα υπόλοιπα αναπληρωματικά μέλη 
με τη σειρά που έχουν οριστεί. 

ΑΔΑ: 6482ΩΗΔ-0ΜΒ



 

 

 

10 

 

Με ευθύνη της αρμόδιας υπηρεσίας για τη συγκρότηση των επιτροπών, θα ειδοποιηθούν για 
την επιλογή τους τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 
 

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 755/2023. 

 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω:  
 

          Χαλάνδρι, 07/12/2023 
               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

      ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
         ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΕΡΓΙΟΣ ΓΚΑΚΑΣ, ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΕΥΘΥΜΙΟΥ, ΧΑΡΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ, 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΑΚΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6482ΩΗΔ-0ΜΒ


		2023-12-12T13:44:59+0200
	Athens




